

# بن دانشجویی سالن ناشران دانشگاهی را خلوت کرد

## فرهیختگان

دانشگاه  
تکشمبه ۱۳ دیهشت ۱۴۰۲ شماره ۴۱۳۵  
WWW.FDN.IR

رئیس دانشگاه آزاد ایلام  
در گفت‌وگو با «فرهیختگان» خبر داد

### خیز دانشگاه آزاد برای راه‌اندازی پایانه صادراتی مهران



صنایع متمرکز بر دانش و فناوری چه نقشی بر اقتصادهای بزرگ دنیا داشتند؟

## افزایش ۲۰ درصدی صنایع تولیدی KTI در ۲۰۲۲



رئیس دانشگاه آزاد ایلام در گفت‌وگو با «فرهیختگان» خبر داد

### خیز دانشگاه آزاد برای راه‌اندازی پایانه صادراتی مهران



توسعه سراهای نوآوری، راه‌اندازی مجتمع اقامتی و رفاهی مهران، انعقاد تفاهمنامه با سازمان‌ها، توانمند کردن دانشجویان با

برگزاری دوره‌های مهارتی برای جذب در صنایع از مهم‌ترین اقداماتی است که در دستور کار مسئولان دانشگاه آزاد ایلام قرار گرفته است. بهروز ناصری، رئیس دانشگاه آزاد ایلام در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره اقدامات این واحد دانشگاهی در سال جدید گفت: «اولین اقدام ما در حوزه توسعه رشته‌های تحصیلی است. در مقطع کاردانی، کارشناسی، رشته‌های مهارتی، کارشناسی ارشد و دکتری پیگیری‌هایی انجام شده است. قول‌هایی از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مرکز گسترش دانشگاه آزاد داده شده تا یک سری رشته‌های جدید براساس آمایش استان اضافه شود.» او در ادامه با بیان اینکه اقدام بعدی ما توسعه سراهای نوآوری است، اضافه کرد: «خوشبختانه اساستانه سرای نوآوری استان و برای اولین بار چهار طرح اقتصادی در شورای اقتصاد دانش بنیان دانشگاه تأیید شده است. این چهار پروژه اقتصادی دانش بنیان به زودی در استان راه‌اندازی خواهد شد. دو پروژه در حوزه محصولات گلخانه‌ای و گیاهان دارویی، یک مجموعه سیلانی پرورش ماهی و یک پروژه راه‌اندازی زمین فوتبال چمن مصنوعی در ایوان و ایلام است. راه‌اندازی این چهار پروژه در شورای اقتصاد دانش بنیان دانشگاه مصوب شده و بعد از برگزاری یک جلسه دفاعیه در سازمان مرکزی دانشگاه کار خود را آغاز خواهیم کرد.»

رئیس دانشگاه آزاد ایلام افزود: «در حوزه گردشگری و مراکز اقامتی در ایلام نیز اقداماتی در دست داریم. مجموعه اقامتی و رفاهی در ساختمان نیمه‌کاره مهران را بعد از حدود ۱۳ سال فعال و تکمیل کردیم. درحال آماده کردن تجهیزات این مرکز رفاهی هستیم تا به عنوان بهترین مجتمع اقامتی شهر مهران خدمات خود را ارائه دهد.» ناصری با اشاره به اینکه در سال ۱۰ میلیون زور در مرز مهران تردد دارند، تصریح کرد: «بنابراین راه‌اندازی این مجتمع اقامتی و رفاهی می‌تواند برای دانشگاه مفید باشد و در حوزه کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای به دانشگاه کمک کند.» او درخصوص جزئیات فیزیکی این مجتمع اقامتی توضیح داد: «یک ساختمان نیمه‌کاره در شهرستان دهلران داشتیم که برای راه‌اندازی این مجتمع تکمیل شد و به زودی در حوزه درآمد‌های غیرشهریه‌ای و آموزش‌های کوتاه‌مدت در شهرستان دهلران مورد استفاده قرار می‌گیرد.» رئیس دانشگاه آزاد ایلام در ادامه با بیان اینکه رشد خوبی در حوزه درآمدهای غیرشهریه‌ای پیش‌بینی کردیم، گفت: «بخش قابل توجهی از بودجه استان را با بهره‌برداری از این طرح‌ها در حوزه درآمد‌های غیرشهریه‌ای خواهیم داشت تا جایی که به احتمال زیاد ۳۰ درصد از کل بودجه استان با راه‌اندازی این

طرح‌ها تأمین شود. در حوزه طرح‌های پژوهشی و قراردادهای تفاهمنامه‌هایی را با دستگاه‌ها و ادارات استان داریم که نتایج خوبی حاصل می‌شود. بخشی از کارهای آموزش‌های کوتاه‌مدت استانداری، سازمان نظام مهندسی و شهرده‌های به دانشگاه آزاد استان محول شده که اعضای هیات علمی این آموزش‌ها را برعهده خواهند داشت.» او با بیان اینکه ۱۲ تفاهمنامه با دستگاه‌های مختلف امضا کردیم، ادامه داد: «این تفاهمنامه‌ها در حوزه انجام کارهای پژوهشی مرتبط و متناسب با دستگاه‌ها، آموزش‌های کوتاه‌مدت و توانمندسازی کارمندان این سازمان و ادارات استان از طریق این تفاهمنامه‌ها اجرایی خواهد شد.» ناصری در ادامه با بیان اینکه سه همایش ملی در طول سال جاری در استان برگزار خواهد شد، بیان کرد: «در حوزه بین‌الملل هفته گذشته جلسه‌ای با معاون استاندار برگزار شد. قرار بر این است جلسه‌ای با مسئولان سازمان مرکزی دانشگاه در استان ایلام و همچنین در بغداد برگزار کنیم تا اقداماتی در حوزه بین‌الملل دانشگاه آغاز شود. از جمله پیگیری پایانه صادراتی مهران راه‌اندازی کنیم؛ طرح‌های اولیه آن درحال انجام است تا این پایانه صادراتی توسط دانشگاه اجرا شود. صفر تا ۱۰۰ کار توسط دانشگاه انجام می‌شود. با دکتر مشکینی، معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد هماهنگی‌های لازم انجام شده تا رسماً تفاهمنامه آن را منعقد و کار را آغاز کنیم. زمین این پایانه صادراتی را در اختیار داریم و از محل صندوق دانشگاه قرار است تأمین اعتبار شود تا این پایانه راه‌اندازی و به عنوان مرکز صادرات، بسته‌بندی محصولات دانشگاه انجام شود.»

رئیس دانشگاه آزاد ایلام درخصوص مهارت‌افزایی نیز گفت: «در حوزه مهارت‌افزایی در گروه‌های مختلف درحال آموزش‌های کوتاه‌مدت برای افزایش سطح مهارت دانشجویان در زمینه طرح‌های نوآوری و ارتباط با مراکز صنعتی هستیم که این طرح از سال گذشته شروع شده است. دانشجویانی که در حوزه مهارت‌افزایی توانمند باشند به صنایع معرفی خواهند شد. تاکنون تعداد قابل توجهی در شرکت‌ها و کارخانه‌ها جذب شده‌اند. در دانشگاه مهارت و کارآفرینی این کار آغاز شده و دوره‌هایی درحال برگزاری است.» او در ادامه اظهار کرد: «سال گذشته حدود ۶۰ نفر در طرح پویش جذب صنایع در حوزه نفت و گاز شدند. برای دیگر حوزه‌ها نیز پیگیری هستیم. به‌طور مثال کارخانه‌های محصولات غذایی در رشته‌های علوم پایه و فنی جذب دانشجو خواهند داشت. همچنین در تعاملی که با استانداری ایلام داشتیم، مشکلات و مسائل این استان احصا شده و ماوریت استان ایلام در حوزه حفاظت و صیانت از جنگل‌های بلوط استان ایلام در هیات‌امنا مصوب شده است. اقداماتی در این حوزه انجام داده‌ایم اما یک سری از کارها در مجموعه دولت با مشکلاتی روبه‌رو

شده‌اند. نکته بعدی در مورد آسیب‌های اجتماعی استان است. ما قطب روانشناسی در غرب کشور از حیث تنوع رشته هستیم، بنابراین اقداماتی را در حوزه آسیب‌های اجتماعی توسط گروه روانشناسی انجام داده‌ایم. در حوزه آسیب‌های اجتماعی در استان نیز ورود کرده‌ایم تا در حوزه آموزش، پیشگیری و انجام پروژه‌های تحقیقاتی دانشگاه اثرگذار باشیم.» او در پایان گفت: «جابه‌جایی رشته‌های تحصیلات تکمیلی ارشد نیز داشته‌ایم و امسال به روال سال گذشته حداقل ۱۰ درصد رشد دانشجو خواهیم داشت.»

شده‌اند. نکته بعدی در مورد آسیب‌های اجتماعی استان است. ما قطب روانشناسی در غرب کشور از حیث تنوع رشته هستیم، بنابراین اقداماتی را در حوزه آسیب‌های اجتماعی توسط گروه روانشناسی انجام داده‌ایم. در حوزه آسیب‌های اجتماعی در استان نیز ورود کرده‌ایم تا در حوزه آموزش، پیشگیری و انجام پروژه‌های تحقیقاتی دانشگاه اثرگذار باشیم.» او در پایان گفت: «جابه‌جایی رشته‌های تحصیلات تکمیلی ارشد نیز داشته‌ایم و امسال به روال سال گذشته حداقل ۱۰ درصد رشد دانشجو خواهیم داشت.»



#### خبر

#### دانشگاه آزاد

#### آماده همکاری با حوزه‌های علمیه است

قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد گفت: «دانشگاه آزاد آماده همکاری با حوزه‌های علمیه در سراسر کشور در راستای خدمت به انقلاب اسلامی است.» به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد به نقل از واحد قم، علی سروری مجد قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد در مراسم تکریم و معارفه رئیس دبیرخانه همکاری‌های مشترک حوزه و دانشگاه گفت: «دانشگاه آزاد را پایگاهی از حوزه علمیه می‌دانیم. دانشگاه آزاد آماده همکاری با حوزه‌های علمیه در سراسر کشور در راستای خدمت به جوانان و انقلاب اسلامی است.» وی با اشاره به فعالیت مدارس سعادت در دانشگاه آزاد اظهار کرد: «دانشگاه آزاد با آغوش باز از اساتید و معلمان که تربیت یافته حوزه علمیه هستند، برای همکاری در مدارس سعادت دعوت می‌کند. باید دبیرستان‌های سعادت تحت نظارت یک عالم ربانی اداره شود.» سروری مجد به جشنواره امامت و مهدویت دانشگاه آزاد اشاره و تصریح کرد: «هر ساله از ۱۳ رجب تا نیمه شعبان برنامه‌های متعددی در واحدهای دانشگاهی سراسر کشور برگزار می‌شود. سال گذشته ۵۳ هزار اثر در سامانه جشنواره امامت و مهدویت به ثبت رسید و امیدواریم امسال به ۱۵۰ هزار اثر برسند. تلاش داریم مبنای تفکر در دانشگاه آزاد مهدویت باشد.» قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه تاکنون ۳۵ دفتر تقریب مذاهب در این دانشگاه تأسیس شده است، افزود: «معتقدیم اهتمام به تقریب مذاهب در قشر نخبگانی دانشگاه آزاد بسیار ضروری است، بر همین اساس دانشگاه آزاد می‌تواند پایگاهی برای موضوع تقریب مذاهب باشد.» وی با اشاره به تفاهمنامه حوزه و دانشگاه آزاد افزود: «امیدواریم یک پیوند دائمی در عرصه فرهنگی و علمی بین دانشگاه آزاد و حوزه علمیه برقرار شود تا بتوانیم در راستای اهداف امامین انقلاب اسلامی گام برداریم.» سروری مجد تأکید کرد: «دانشگاه آزاد مولود انقلاب اسلامی است و با بودجه مردمی تأسیس شده است، لذا معتقدیم آنچه از مردم در اختیار ما قرار دارد، باید در خدمت مردم قرار دهیم.»

گفتنی است در این مراسم حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد قم با حفظ سمت به عنوان رئیس دبیرخانه همکاری‌های مشترک حوزه علمیه و دانشگاه آزاد اسلامی معرفی و از زحمات احمد مرادخانی با اهدای لوح تقدیر قدردانی شد.

#### ترویج فرهنگ مهارت‌آموزی

#### در مسیر شعار «هر دانشجو یک مهارت»

سرپرست دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی بجنورد گفت: «مجموعه دانشگاه با ایده مهارت‌آموزی همزمان با اشتغال دانشجویان با شعار «هر دانشجو یک مهارت» گامی بلند در ایجاد فرهنگ فن‌آموزی برداشته است.»

مسعود کریمی در گفت‌وگو با ایسکانیوز اظهار کرد: «راه‌اندازی دانشکده‌های مهارت و کارآفرینی با مأموریت ایجاد فضای مهارت‌آموزی در واحدهای دانشگاهی یکی از مهم‌ترین اقدامات سیاستگذاران دانشگاه بوده و در چند سال گذشته مجموعه دانشگاه آزاد با ایده مهارت‌آموزی همزمان با اشتغال برای دانشجویان، با شعار «هر دانشجو یک مهارت» گامی بلند در ایجاد فرهنگ فن‌آموزی در میان دانشجویان برداشته است.» وی بیان کرد: «دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد واحد بجنورد سال ۱۳۹۹ ذیل معاونت سما راه‌اندازی شد و همزمان با ابلاغ چارت سازمانی، این دانشکده به‌صورت مستقل مأموریت خود را به‌منظور مهیاسازی بستر مهارت‌آموزی

در حین تحصیل دانشجویان ادامه داده است.» عضو هیات علمی گروه ریاضی دانشگاه آزاد واحد بجنورد افزود: «نگاهی به عملکرد این دانشکده در واحد بجنورد گویای این واقعیت است که با وجود کاستی‌های شدید در حوزه منابع انسانی فراتر از توان نیروهای شاغل در این حوزه فعالیت‌های بسیار خوبی انجام شده است.» سرپرست دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد واحد بجنورد متذکر شد: «در سه ماه گذشته از زمان تصدی مدیریت جدید همواره تلاش بر این بوده تا با نگاهی علمی و عالمانه به موضوع مهارت‌آموزی ورود داشته باشیم و در تلاشیم با بسیج نیروهای مخلص و خیره در عرصه مهارت‌آموزی و در بستر تفکر جهادی، اثر موانع پیش‌روی نیل اهداف دانشکده را به حداقل ممکن برسانیم.» کریمی یادآور شد: «از مهم‌ترین موانع پیش‌رو ضعف در تأمین نیروی انسانی و نیز منابع مالی است و کاستی در حوزه نیروی انسانی را با تلاش شبانه‌روزی و استمداد از ظرفیت علمی و تجربه اندخته شده دانشکده تا حدی توانستیم مهار کنیم و به‌قدر استعدادهای دوره‌های مهارتی بسیار باکیفیت و اثرگذار در موضوع اشتغال دانشجویان برگزار کنیم.» وی با برشمردن دوره‌های پرمقتضی در دانشکده بیان کرد: «تلاش بر این بوده تا از برگزاری دوره‌های کم‌بازده و کم‌تقاضا در بازار کار خودداری شود و در عوض دوره‌هایی که مستقیماً در استخدام و اشتغال دانشجویان موثر باشد برگزار شود؛ از جمله دوره‌های مهارتی بسار پرمقتضی می‌توان دوره تکسین قفسه‌چینی داروخانه، مهارت ICDL، تعمیر تجهیزات پزشکی، پرورش قارچ و راه‌اندازی سالن تولید را ذکر کرد.» عضو هیات علمی گروه ریاضی دانشگاه آزاد واحد بجنورد اظهار کرد: «هدف غایی و مأموریت اصلی دانشکده‌ها ترویج فرهنگ مهارت‌آموزی است؛ بنابراین باید پذیرفت که نگاه درآمدزایی برای دانشگاه از محل برگزاری دوره‌های مهارتی به‌گونه‌ای که سهم قابل توجهی در بودجه سالانه دانشگاه داشته باشد، نباید این هدف مهم را خدشه‌دار کند.» سرپرست دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد واحد بجنورد با بیان اینکه شهریه مصوب دوره‌ها با اقتصاد خانواده‌های دانشجویان ندارد، افزود: «شهریه مصوب دوره‌ها که همه‌ساله توسط سازمان فنی و حرفه‌ای ابلاغ می‌شود، غالباً با اقتصاد خانواده‌ها همخوانی ندارد و برای این منظور تخفیف حداکثری را برای دانشجویان علاقه‌مند در نظر گرفته‌ایم. به‌گونه‌ای که تنگناهای مالی مانع از حضور این عزیزان در عرصه‌های مهارت‌آموزی نشود.»

کریمی تشریح کرد: «میثت شهری برای خانواده همکاران دانشگاه با شرایط بسیار مطلوب‌تر انجام می‌گیرد، به‌گونه‌ای که شهریه آنان تا حد تأمین دستمزد مدرسان محاسبه می‌شود.» وی خاطرنشان کرد: «از بهمن ۱۴۰۲ رویکرد دانشکده مهارت و کارآفرینی به برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت مهارتی به‌گونه‌ای بوده که دانشجویان در شرایط بحران اقتصادی کنونی کشور از مزیت‌ها و فرصت‌های مهارت‌آموزی در دانشگاه محروم نباشند و از سویی دانشگاه نیز بتواند هزینه‌های برگزاری دوره‌ها را از محل شهریه همان دوره تأمین کند.» سرپرست دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد واحد بجنورد افزود: «در سه ماه کاری از زمان تصدی جدید دانشکده بیش از ۲۰۰ درصد درآمدزایی در تناسب با مدت زمان مشابه سال‌های گذشته فعالیت دانشکده محقق شده است.» عضو هیات علمی دانشکده آزاد واحد بجنورد با تبیین دستاوردهای دانشکده مهارت و کارآفرینی مطرح کرد: «به‌وجود آمدن فضای صمیمی میان دانشجویان و دانشگاه، ایجاد حس اشتیاق دانشجویان به شرکت در دوره‌های مهارتی، شناسایی استادان علاقه‌مند و خیره در حوزه‌های مختلف به‌منظور برگزاری دوره‌ها با حداقل دستمزد، ایجاد ارتباط میان دانشجوی شاغل به تحصیل و مراکز کارآموزی از دیگر دستاوردهای دانشکده مهارت از زمان راه‌اندازی بوده است.»